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A.1 Identifikační údaje stavby

1.1 Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Divadlo a galerie „Wave of art“

Místo stavby: Holešovice, Praha 7

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2022/2023

1.2 Kapacita stavby

Plocha řešeného území: 5063 m2

Zastavěná plocha: 903,8 m2

Hrubá podlažní plocha: 2212,113 m2

Nadmořská výška objektu: ±0,000 = 187,7 m n.m. Bpv

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Anna Sumarokova

Vedoucí práce: prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

Konzultant:

Ing. arch. Aleš Mikule, Ph.D.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Ing. Dagmar Richtrová

prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Navržený objekt – divadlo

SO 03 Sedací schody

SO 04 Venkovní schodiště

SO 05 Elektro přípojka

SO 06 Přípojka vody

SO 07 Přípojka kanalizace

SO 08 Rampa a schodiště

SO 09 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

ATZBP – studie k bakalářské práci – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Soukenka

Podklady z katastrálního úřadu, datové podklady IPR

Stratigraficky vymezený výpis geologické dokumentace archivního vrtu HN-11 (V-11)

Stratigraficky vymezený výpis geologické dokumentace archivního vrtu J-1

ČSN 73 0802. Pbs – nevýrobní objekty. 2020.

ČSN 73 0810. Pbs – společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818. Pbs – obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0831. Pbs – shromažďovací objekty. 2011.

ČSN 73 0872. Pbs – ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením. 1996.

ČSN 73 0873. Pbs – zásobování požární vodou. 2003.

Vyhláška č.246/2001 sb. – požární prevence.

Vyhláška MZ Č. 428/2001 SB – o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o

změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).
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B.1. Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek se nachází v Holešovicích v těsné blízkostí Vltavy podél ulici Jankovcova. Průměrná

jeho výška v místě vstupu na něj je 187,7 m.n.m., Bpv. Pozemek je svažitý, výškový rozdíl mezi

jeho horní a dolní částí je kolem 5,4 m. V současné době pozemek převážně nezastavěný.

Jeho součástí ale je opuštěné silo na štěrkopísek. Pozemek přímo navazuje na silniční řad

z jeho severní strany. Navržená staveništní plocha nezasahuje do žádných ochranných páse m

stávajících inženýrských sítí.

Okolí řešeného objektu je zastaveno pouze ze severní strany přes ulici Jankovcova. Jedná se o

bytovou zástavbu ve vzdálenosti 20 m od hranice pozemku.

1.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci

Navržená budova je řešena v souladu s platným Pražským územním plánem a respektuje

jeho výškové, hmotové, odstupové i koncepční limity.

1.3 Provedené průzkumy

Dle geologické dokumentace vrtu J-1, hloubka podzemní vody se nachází v úrovni 2,5m

pod povrchem nejnižší části pozemku. Složky zeminy jsou z valné části propustné. V úrovni

základové spáry vyskytuje hlinitý štěrk. Byl zvolen způsob založení na základové

železobetonové desce s pilotami.

1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin

Pozemek se nachází v poměrně zelené oblasti a je zarostlý stromy. Území je ve volně

bujícím stavu, takže několik stromů bude potřeba pokácet a tím zvětšit plochu pro nově

navržený objekt. Kácené a stávající stromy jsou zobrazeny v Koordinačním situačním výkresu

C.3.

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Řešený pozemek se nachází v ochranném pásmu hlavního města Prahy. Pozemek se

nenachází v bezpečnostním pásmu.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Pozemek se nachází v záplavovém území pro průtoky Q5 (průtok pětileté vody), Q20

(průtok dvacetileté vody), Q50 (průtok padesátileté vody), Q100 (průtok stoleté vody s PPO),

Q2002 (průtok v roce 2002 s PPO). Pozemek se nenachází v poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky

Nově navržený objekt bude napojen na veřejný vodovod, jednotnou kanalizaci a elektřinu

(silnoproud). Vedení inženýrských sítí je plánováno umístit pod podzemní komunikace, na

severní straně pozemku v ulicích Jankovcova a Jateční. Sítě budou realizovány před započetím

výstavby plánovaných objektů. Hlavní vodoměrná soustava se nachází v technické místnosti

v 1.PP. Kanalizační přípojka je vedena pod novou budovou a je opatřena čistící tvarovkou a

revizní šachtou na hranici pozemku před přečerpávající stanici a dalším napojením na

městskou kanalizační síť. Dešťová voda je svedena střešními vpusťmi skrz objekt do

zásobníku na dešťovou vodu, odkud se používá pro splachování u záchodů. Elektrická

přípojka je vedena do elektrického rozvodu, který se nachází podél chodníku na severní

straně pozemku.

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Před započetím výstavby bude očištěn prostor staveniště od zeleně, dotažená elektřina a

rozšířena cesta pro stavbu.

1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

V současné době jsou pozemky ve vlastnictví České republiky.

Jedná se o tyto konkrétní pozemky s parcelním číslem: 2378/1, 2355/3, 1182/5, 2297/2,

2379/7, 2379/6.

B.2. Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

Řešeným objektem je divadlo a galerie „Wave of art” nacházející se v Praze 7

v Holešovicích. Jedná se o malé kulturní centrum. Stavba v sobě kombinuje divadelní a

galerijní sály jako hlavní reprezentativní prostory. Doplňujícími prostory jsou kavárna, ateliér a

zkušebny. Třípodlažní budova otevírá široký výhled na Prahu z každého podlaží, přístupného

pro návštěvníky. Konkávní půdorys je vysvětlen přítomností sila na štěrkopísek stojící na čtyř

kruhových podporách. Geometrický tvar půdorysu a fasády podporují také přirozenost vln

Vltavy. Přístup do objektu je možný z ulici Jankovcova a také z dolní části pozemku, kde je

umístěn vstup pro zaměstnance a vrata pro zásobování objektu.

2.2. Kapacity stavby

Plocha řešeného území: 5063 m2

Zastavěná plocha: 903,8 m2

Hrubá podlažní plocha: 2212,113 m2

Nadmořská výška objektu: ±0,000 = 187,7 m n.m. Bpv

2.3. Podlažnost stavby

Budova má celkem 2 nadzemních a 1 podzemní podlaží. Úrovně podlah v jednotlivých

podlažích: 1.PP – -5,400, 1.NP – +/-0,000, 2.NP – +5,400. Ve 2.NP je atika ve výšce +11,200

mm.

2.4. Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

2.5. Urbanistické řešení

Holešovice patří k lokalitě s velkým množstvím významných kulturních institucí. Pro vývoj

směru ART DISTRICT 7 a lepší propojení uměleckých objektů mezi sebou byl navržen projekt

„Wave of art“. Pozemek v současné době není využit. Terén je z větší části zarostlý, menší část

tvoří nezpevněné stezky podél nábřeží. Důležitou součásti pozemku je opuštěné silo

z 19.století, které nese historickou hodnotu starých Holešovic. Navrženým kulturním centrem

jsem se docílila oživení lokality bez narušení její historické časti, kterou bylo nutné nejen

zachovat, ale zdůraznit její charakteristické prvky. Propojení mezi silem a novým centrem

vytváří zajímavě prostředí, které má zásadní vliv na rozvoj lokality. Navržené divadlo se tak


[…]


vrátnice a bude opatřen dopravním značením.

1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby

Při provádění stavebních prací jsou za účelem ochrany životního prostředí navržena

opatření na základě zákona 334/1992 Sb. o ochraně životního prostředí, zákona č.185/2001

Sb. o odpadech, nařízení vlády č. 61/2003 Sb. a č. 416/2010 Sb. o ukazatelích a hodnotách

přípustného znečištění povrchových a odpadních vod.

1.5.1 Ochrana půdy a ovzduší

Ochrana půdy před ropnými produkty bude zajištěna umístěním čerpací stanice na

zpevněné ploše, skladováním pohonných hmot na zpevněné ploše a zajištěním dobrého

technického stavu strojů a vozidel. Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního

materiálu po skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována.

Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby docházelo k co nejmenší prašnosti.

1.5.2 Ochrana spodních a povrchových vod

Kvůli ochraně povrchových a spodních vod budou autodomíchávače vyplachovány v

betonárně. Plochy určené k ošetřování bednění musí být odolné proti průsaku škodlivých

látek do půdy. Veškerá voda znečištěná při stavbě bude svedena do dočasné jímky u

vjezdu na pozemek a bude pravidelně odčerpávána.

1.5.3 Ochrana zeleně na staveništi

Na staveništi se nenachází žádná chráněná zeleň. Travnatá plocha bude sejmuta a následně

nově zatravněna. Kvůli rozšíření plochy staveniště bude zažádáno o kacení několika stromů.

1.5.4 Ochrana před hlukem a vibracemi

Staveniště se nenachází v těsné blízkosti budov s denním provozem. Hlučné práce budou

vykonávat během pracovních dnů dle povoleného limitu 65 dB. Hluk bude měřen ve

vzdálenosti dvou metrů od fasády nejbližší budovy.

1.5.5 Ochrana pozemních komunikací

Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před

výjezdem ze staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou. Po

ukončení prací bude také důsledně očištěna plocha komunikací.

1.5.6 Odpady

Odpad bude skladován na místě vyhrazeném pro tyto účely, nebezpečný odpad bude

speciálně označen. Veškerý odpad bude pravidelně odvážen ze staveniště a likvidován.

1.6 Rizika a zásady BOZP na staveništi

Všechny zaměstnance pohybující se na staveništi musí být zaškoleni o bezpečnosti a

ochraně zdraví na pracovišti a dodržovat pravidla pro bezpečný chod výstavby. Staveniště

bude ohraničeno plotem do výšky 1,8 m kvůli zamezení případnému vniknutí nepovolaných

osob. V místě vjezdu/výjezdu bude plot nahrazen vraty a bude zde dopravní značení o

vjezdu a výjezdu na staveniště. Pro dočasné zábory bude navrženo značení, aby nedošlo ke

kolizi. Stavební jáma bude vzhledem ke své hloubce ohrazena zábradlím ve výšce 1,1 m,

aby bylo zabráněno pádu do stavební jámy.
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D.6.1. Technická zpráva

D.6.1.1. Vymezovací údaje

Řešeným prostorem je kavárna v 2.NP. Jedná se o prostor s velkým množstvím přirozeného

denního světla, který prochází okny. Cílem zpracování je specifikace povrchů, zábradlí,

osvětlení, umístěn technického zařízení, a dalších specifických prvků ve smyslu optimálních

podmínek pro návštěvníky a v neposlední řadě práci personálu.

D.6.1.2. Materiálové řešení povrchů

D.6.1.2.1. Podlahy

Všechny místnosti včetně recepce mají sjednocenou materiálitu podlah. Nášlapnou vrstvou

podlahy jsou keramické dlaždice s mramorovým odstínem. Bližší specifikace viz seznamy

skladeb.

D.6.1.2.2. Stěny

Železobetonové stěny ve všech prostorách jsou opatřeny bílou omítkou. Příčky také jsou

opatřeny bílou omítkou. Bližší specifikace viz seznamy skladeb.

D.6.1.2.3. Stropy

Železobetonové stropy ve všech prostorách jsou tvořeny SDK podhledem. V prostoru

kavárny řešení stropu je doplněno dekorativními svislými panely.

D.6.1.2.4. Sloupy

Sloupy mezi okny v prostoru kavárny jsou opatřeny bílou omítkou.

D.6.1.3. Specifikace vybavení interiéru

D.6.1.3.1. Dveře

Značeno d

Další specifikace viz tabulku dveří.

D.6.1.3.2. Okna

Značeno o

Interiérové dveře Naturel Ibiza levé 80 cm bílé IBIZACPLB80L | SIKO

Všechny okna propojující interiér s exteriérem mají požární odolnost ei 15 dp3, hliníkový

rám, dvojité izolační zasklení a celoobvodové kování. Sklo je čiré a z venku pokovené. Kliky

jsou zhotoveny z kartáčovaného nerezu. Bližší specifikace viz tabulka oken.

D.6.1.3.3. Židle

Značeno ž

Jsou navrženy barové židle podél barového pultu kavárny.

V rámci ostatního prostoru kavárny jsou navržena křesla od firmy IKEA.

Glamsen křeslo, béžová – IKEA

Https://www.ikea.com/cz/cs/p/glamsen-kreslo-bezova-90544945/

Pohovka ESES II levá, béžová | Sconto

Jsou navrženy kávové stoly. Vitra designové konferenční stoly Coffe Table ◼

Designpropaganda

Osvětlení

Prostor kavárny je osvětlen zapuštěnými do SDK podhledu sví tidly.

https://www.alfa-svitidla.cz/fotky20560/fotos/_vyr_52983433.jpg
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