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Předmětem bakalářské práce je novostavba centra pro performing arts. Stavba je umístěna na nábřeží Vltavy v místě rozhraní ulice Jankovcova a
Jateční v pražských Holešovicích.
Objem budovy je koncipován jako rozehraná hmota vůči sobě vzájemně posunutých podlaží na půdorysu obdélníků s konkávně prohnutými
stranami s tím, že spodní ze tří podlaží je částečně zapuštěno a využívá terénní převýšení. Budova tak na nábřeží vytváří vizuálně zajímavý a
výrazný prvek.

Urbanismus a architektonické řešení
Situace je sporá a schematická, chybí detailnější popis parteru. Naznačeny jsou všechny přístupy do objektu z úrovně ulice včetně terasé úpravy
na severní straně a schodiště k jižnímu vstupu. Trochu chybí naznačení celkového kontextu a tudíž se můžeme pouze dohadovat, zdali je spodní
zásobovací vstup na jihozápadní straně do úrovně 1.PP přístupný ze zpevněné komunikace podél řeky. Je stanoven předpoklad, že v
bezprostředním okolí budovy na pozemku ani v rámci vlastní budovy nejsou umístěna parkovací místa, stálo by za to ale naznačit alespoň způsob
zásobování, případně nějaká místa K+R.
Architektonický výraz stavby je výrazný – rozehraná hmota podlaží, která jsou v případě 1. a 2.NP vůči 1.PP mírně natočená je vizuálně podpořena
fasádním pláštěm tvořeným mimo prosklené plochy velkými betonovými konkávně prohnutými „šupinami“ obrovských formátů. Vizuální styl
exteriéru se propisuje do interiéru pouze ve formě nábytkových solitérů a zavěšených podhledů, vlastní vnitřní prostorové řešení je však spíše
stroze ortogonální.

Poloha v záplavovém území – zde autorka definuje, že ochrana bude spočívat v mobilních protipovodňových stěnách, jež zabrání průniku vody k
budově, což je řešení možné, otázkou je nakolik by pak bylo reálné v dané úrovni nad hladinou řeky.

Dispoziční řešení je logické, objevuje se zde pouze několik menších otázek.
Severovýchodní část půdorysu je věnována veřejně přístupným prostorům vstupního foyer v 1.NP, kavárny ve 2.NP a zázemí s wc v 1.PP. Tato
část je uspořádána logicky. V části jihozápadní pak jsou okolo vlastního sálu organizovány doprovodné prostory zázemí, kterým lze vytknout někdy
poněkud nevyužitelné tvary podélných „nudlí“. Přesto jsou vazby i v této části v zásadě logické. Vytknul bych ovšem řešení výtahu na kulisy, který
je součástí extrémně mělkého jeviště. I když se výtah dá využít v rámci scénografie nejedná se o řešení příliš praktické a navíc chybí propojení
výtahu do skladů, takže se nabízí, že bude nutno případné předměty a kulisy ze skladů tahat ven úzkou chodbou a pak je následně z exteriéru
vkládat do výtahu. Jeviště pak je relativně mělké, nicméně pro alternativní představení to nemusí představovat zásadní problém, bude se muset
performovat z valné části na předscéně. Nepříliš promyšlená se mi jeví část s ateliérem - odpočinková zóna 0.10 navazující na ateliér by si pak
zasloužila i nějaké dovybavení o wc či bar nebo kuchyňku. Je zde i otázka, zdali by nebylo lepší umožnit ji variantně více propojit s ateliérem, který
nyní nemá žádné okno, což může být i nevýhodou. Odpočinková zóna by pak mohla skýtat i vazbu na exteirér.

Konstrukční řešení stavby je navrženo smysluplně - založení je na pilotách a silné železobetonové desce, řešení hydroizolace spodní stavby je
pak rovněž smysluplné. Stropy jsou železobetonové desky a nad vlastním sálem je trámový ŽB strop s realisticky působícím tvarem. Vytknul bych
ovšem nedostatečně řešenou nebo popsanou návaznost sloupů v 1.NP (probíhajících do 2.NP) na strop suterénu a jeho svislé konstrukce – sloupy
zde vycházejí jak naznačeno mimo svislé podpory v 1.PP a chybí naznačení jakým způsobem je tedy odtud zatížení převedeno na svislé
konstrukce v rámci 1.PP.

Fasáda – fasáda je navržena jako kombinace zavěšených tenkých obkladových ŽB desek a prosklených bezrámových ploch. Zde bych vytknul
téměř nerealizovatelné rozměrové řešení obkladových desek- Při těchto rozměrech a tloušťce 70 mm se nabízí otázka vyrobitelnosti, transportu a
následného zavěšování takovýchto prvků. Ve skutečnosti by bylo nutno obklad členit patrně na menší formáty například z vláknem vyztuženého
polymerbetonu apod.

Skladby konstrukcí – skladby jsou funkční, pouze poznámka – u střechy se nejedná u hydroizolační fólie na tepelné izolaci o izolaci pojistnou, ale
hlavní hydroizolační vrstvu, asfaltové pásu zde pak tvoří parozábranu a stačí pouze jedna vrstva pásu s dostatečným difúzním odporem (asfaltový
pás také nemá tloušťku 10 mm).

Detaily jsou v zásadě funkční u detailu napojení chodníku ke vstupu v úrovni 2.NP je nutno HI vrstvu vytáhnout až na podkladní a prahový profil
vstupních dveří.

Vnitřní prostředí budovy a TZB
Vnitřní prostředí je řešeno logicky s nuceným větráním s rekuperací tepla a chladu a adekvátně dimenzovanými technickými prostory. V rámci
prosklených stěn autorka navrhuje správně clonění pomocí venkovních žaluzií uvedených i v detailu.

Interiér – řešení interiéru je kultivované a zdařilé u soliterních nábytků a podhledů reaguje tvarově na rozevlátý exteriér budovy,

Celkově lze konstatovat, že autorka úkol zvládla v zásadě úspěšně s menšími výhradami uvedenými výše. Celkově je práce pojata zodpovědně a v
úplnosti, vytknul bych z formálního hlediska ještě velmi schematickou grafiku půdorysu, kde chybí například kresba zařizovacích předmětů a
některé části půdorysů a řezů působí mírně nedokončeně. Doporučuji hodnocení B.

Praha 14.6. 2023 Marek Lehmann